מְצֻמִּים ab ultimo supplicio, mem arti/
culus est ablatiui. Et sanguines publici
iudicii poenam significat .128.

לְשֹׁגֶן lingua mea, iod affixum , reli/
quiū nomen .273.

דְּרָסָהָתָן

רְאֵתִים iusticiam tuam, caph affixum
iod uacat thau ex he terminali nominis
foeminini, Et cum זָקָה punctetur in prin
cipio, nihilominus זָקָה punctatur per
hirek. Canon. Quorum nominum pri
ma pronunciatur per seu, media & ulti
ma per camez, ea in regimine aut cum
affixis notant primam per hirek, ut Ezech
elis xviii יְהֹוָה צְדָקָה iustitia iusti. Et
proverbio. בְּרַכְתָּה יְהֹוָה x benedictio do
mini.

אָנָּנוּ domine, nomem tetragramma
ton sed non ineffabile.

שְׁפָתִי labia mea, iod affixum &
cum præcedente patha causat diphthon,
gum ai, quare nomen ipsum fit numeri
pluralis, quod sine iod & patha esset nu
meri singularis thau uersum ex he propter
affixum, 529.

תְּפִלָּה apperies, thau ethan futuri, reli
quum. 442.

יְגִיר fatiet iudicare siue referre, iod et
han

han futuri ,iod epenthesis designat tertiam coniugationem . Dagges in uentre gimel ostendit esse defectum alicuius literę ante se , et tu quære inter tres literas principijs defectiuas , i . l . n . et reperies in nun **תְּגִנָּה** 94

תְּלִקְבִּים laudem tuam , thau primum heemanthi nomen uerbale designat , & ponitur dagges in lamed quia in eius primitivo ea litera duplicatur . thau f. in ale ex he commutato propter affixum caph . 139.

תְּפִזְבֵּחַ copies , thau ethan futuri vau epenthesis consueta eiusdem ut , 586 . in parua charta reliquum 187 . ubi nostro dictionario adde hoc significatum . Et ponitur patha sub prima quia litera prima substantialis ipsius uerbi est uocalis .

תְּבִזְבֵּחַ sacrificium , nomen . 146 . **תְּאַמְּנוֹתָה** & dabo . vau coniunctio sed in hac forma non transmutat tempus in præteritum quia non punctatur per patha , sed per se uia , iuxta canonem rudimentorum meorum , 620 . aleph est ex ethan futuri , he finalis

lis cata pararogen abundat. Dagges pur-
ctus in uentre thau ostendit aliquam lite-
ram ante se deficere. Et si quæras ex tribus
capitalibus defectiuis , inuenies nun 342
Septuaginta uero interprætes græce tran-
stulerunt in præterito perfecto indicatiui
quem ἀριστον nominant sic ἔδωκεν . Prisci
anus autem grammaticus in libro .18. de
constructione uerbi subiunctiui tractans
quomodo græci particulam & uerbis in-
dicatiui optatiui & coniunctiui modi appli-
cant , sic ait & quoq; græca **coniuctio**
quoties apud græcos ponitur, possibilita-
tem significat & infra . Sic ergo quod illi
solent per indicatiuum & per optatiuum
facere, addentes & coniunctionem græcā
nos subiunctiuis per se positis solemus de-
monstrare, Cæfariensis hæc , qua propter
perquam literate interpres latinus quis /
quis fuerit præteritum indicatiui græcum
uertit in præteritum subiunctiui adiuncta
particula utiq; , quā loco & posuit. ex quo
deprehens

deprehendis errorem legentium qui fer-
me communis apud nos est cum decantat
versum eum hoc modo , quam si uolu-
isses sacrificium dedissem. ubi distinctio-
nem & pausam fatiunt, & secundo incho-
ant sensum alterum canentes sic . Uticq;
holocaustis non delectaberis . Cum tantu
particula uticq; debet uerbo coherere præ-
cedenti, ut sit sensus dedissem uticq; si saltē
septuaginta uolumus ut conamur imitari,
id est potui dare sicut Virgi. in iiiii . Huic
unifor san potui succumbere culpe. i. suc-
cumberem Sed hebraica ueritas aliter le-
git & certe sic . Quia non cupies sacrifici/
um , & dabo uel daturus sum i. potero da
res scilicet non occisione uitulorum , quam
recusas sed gemitu & corde cōtrito , quod
elegisti , quare sequitur.

הַלְוָעַ holocaustum, 391. alludit græ,
cum hebraico quo ad uocem , non au-
tem quo ad significandi proprietatem .

Nam

Nam grece a cremando atq; comburen-
do toto simul dicitur, & scribitur cum as-
piratione. Sed hebraice ab ascendendo
sine asperatione. Scribitur autem holocau-
tum per s. holocaustoma uero sine s non.
holocaustoma ad hebræos x.

תְּרוּנוֹלֶס, thau ethan futuri secundę
personę uel posset esse thau tertię personę
fœminini generis & suppositum עֲלֵה
eiusdem generis ac si esset sensus holocau-
stum non placebit.

אלְחִים וּבָנִים sacrificia dei. Est enim
pluralis numeri & in statu regiminiſ
cum post se regat elohim Iccirco non ter-
minatur in im, sed in e, ut in arte rudimē-
torum meorum. ۵۵۷.

נְשָׁבֵרָה fracta. nun signum passiui, he
finalis declinatio fœminina . Est autem
nomen potius q; uerbum, quia habet ac-
centum in ultima, sed in psalmo xxxiiii,
unum ex his non conteretur. pro fractū
est, grammatici hebræi dicant esse uerbū
passiuum

passiuum, quia in distinctione habet ac /
centum in penultima,

תְּבִזָּה spernes, thau ethan futuri , reli /
quum. 78. הַטִּבָּה fac placere , est uer ,
bū graue tertie coniugationis afflumens
prothesin he cum zere , & in ultima iod
cum hirek, & deficit prima litera iod quia
eius primitiuum non est טֵב sed potius
יְטֵל inter defectiva coniugandum , sic
חַטִּיב חַטְבָּה uel sit in futuro חַטִּיב חַטְבָּה
חַטִּיב חַטְבָּה in imperativo ut sit defectiuū
uel sine iod in principio ut sit defectiuū
& abundat hic paragoge he.

בְּלֹגֶנֶר in placito iuo , beth prepositio
ceph affixum, reliquum nomen uerbale a
uerbo quod querē. אֲתָא צִוְּלָה ipsam sion
præponitur articulus quartus accusatiuo,
reliquum nomen proprium .

תְּבִנָּה ædificabis , & coniugabitur in fu /
turo inter defectua sicut גָּלְחָה , signifi /
cat ionem eius uide. 85. חַמְנוֹת muros .
בְּלִיל holcaustum , quære. 242.

ascendent, iod ethan futuri &
punctatur per patha, quia litera prima sub
stantialis est uocalis, Canon. Quando
litera prima est gutturalis יתוה tunc præ
positæ literæ ethan patha suscipiunt, ut
בְּשַׁלָּה בְּעַלְּהָ מִצְלָה

uituli, vide. 434.

Sequitur psalmus centesimus
secundus.

לְעַנְיָן pauperis, lame in titulorum in/
scriptionibus est articulus genitivi. 575,
reliquum mutans he finale in iod. 399.

quando. 240. hanc significationem
adde eo in loco ad nostrum dictionarium
Significat enim non solum φ. sed etiam
quando si quando uel cum. Leuit. xxiiij.
Cum ingressi fueritis terram,

וְיֵצֵא deficet uel syncopabit hoc est
si latine dici posset quando futurus erat
deficere. 386. & est tertia terminatio pri/
mat conjugationis. לְפָנֶיךָ coram. 616.

fundet. 529. sicut præcedens uer
bum

būm. אַתָּה eloquium suum , iod loco
vau in medio . 511. vau finale affixum.

אַתָּה audi imperatius pronunciatus
cata paragogen he finalis literæ . Et ergo
punctatur prima per hirek, Cum sine pa-
ragoge haberet seua , Canon . Imperati-
uus uerbi in patha desinentis quando reci-
pit in fine paragogen he . tunc pronuncia-
tur saepe per hirek in prima ut אַתָּה id est
mitte, gen. xlij. Mitte puerum mecum .
Sic etiam hic .

אֲתָּה clamor meus , iod affixum &
propterea mutatur he in thau , reliquum
512. Et hic non est uerbum, quia accentus
cadit in ultimam , & vau coniunctio non
est conuersua, hinc est quod sequitur uer-
bum appositum ubi thau ethan significat
tertiam foemini.

אֲתָּה fac declinare , he primum signifi-
cat tertiam coniugationem . dagges in uen-
tre tethi , significat uerbum defectiuum , os-
tendit enim aliquā ante se literā substantialē

deficere quam inter tres literas in princi-
pio defectiuas superius positas quære, Et
reperies in rudimentis .319. Et in prima
conjugatione sic coniugatur נטיה נטיה הiphil
וְתַחֲנֵתִי נָטִיחַ inde uerbum hiphil
tertiae conjugationis הַטִּיחַ הַטִּיחַ Impera-
tiuus הַטִּיחַ הַטִּיחַ Cetera forma-
bis ut in rudimentis nostris הַגְלֵתָה facie.
605.

אַזְנָן aurem tuam . caph affixum reli-
quum .44. Et nomen heteroclitum , uide
in arte nostra , 529. uide etiam ϕ hatef ca /
mez & holem in pronunciando æquipa /
rantur rudimentorum fatie .10.

אַקְנָה uocabo aleph ethan futuri , reli /
quum .475. et deest relatiuum antecedens
ut alias ḥepe , coniugationem eius inueni /
es in rudimentis inter defectiuas .603.

אַזְהָר accelera .278. imperatiuus iuxta
formam secundæ coniugationis .

אַזְבָּנִי responde mihi , appendix ni loco
affixi

affixi consueta, reliquum deficit in finali
he ut sit uerbum perfectum tribus literis
substantia iib⁹. 393.

בְּלֹא defecerunt 244.

בָּעֵשׂ apud quosdam et maxime apud
Septuaginta interprætes & iuxta nostram
translationem præponitur caph similitudi-
nis, sed in multis & his quidem antiquissi-
mis libris præponitur beth. i. in, nostre
autem lectioni mag s conuenit, ut sit caph
i. sicut, reliquum scilicet sumus quære 412
בְּמַקְרֵב sicut crevum, caph similitudinis
mem heemanthi significat nomen a uerba
deriuatum & iod facile mutatur in vau
præsertim in verbis incipientibus a iod
ut supra ostensum est, q̄ obrem eius primi
tuum quærendum est in litera iod. 222.

גַּרְגָּז extosta sunt, scilicet ossa mea, num
litera passiuæ significationis, vau finale
pluralis numerus, sic deficit tertia litera
scilicet he finalis iuxta consuetudinem uer-
borum in he desinentium Significat autē

tostum et aridum secundum rabi Salomo
nem hic quod uelis nostro dictionario
adiungere. 191

נְבָרֶן percussum est , prima syllaba he
& vau surek significant verbum esse passi
uæ uocis cuius agens non exprimitur ter
tiæ coniugationis , & quis ea forma fre
quentius contigat per hateph camez
quod & holem tonat , tamen saepe etiam
reperitur coniugari per vau cū surek secū
dum rabi Mose Kimhi in suo introducto
rio ut hic cernis quod adde ad artem nos
tram .596. quia uero non subpersunt ad
huc nisi due literæ & ad integratatem uer
bi perfecti requiritur tertia , ideo scribitur
punctus dagges in uentre caph , ut ostendat
defectum unius literæ ante se , quam
quære in tribus literis defectiuis & reperi
es nun .323 Et non potest esse uerbum
primæ personæ sicut in ecclesia legimus
quod & S. Hieronymus attestatur in he
braica ueritate.

בְּעִזָּבֵן

בְּעֵשׂ sicut herba, capi consignificati/
uum similitudinis. 617. reliquum. 412.

וַיַּבְשָׁ & exaruit . vau consignificati/
uum coniunctionis & conuersuum tem/
poris. Nam conuerit futurum in præteri
tum in hoc loco , iod est litera ethan futu/
ri tertie personæ singularis numeri, & dag
gessatur quasi debeat geminari . Nam pri
mitium perfectum a iod incipit . 209.

שְׁבָחָתִ oblitns sum, terminatio thi sig/
nificat p: imā præteriti , reliquum . 518.

מְאֹבֶל commedere , mem litera bach/
lem nota gerundij , quod consuevit pro in
finituo usurpari, ut 589. in magna charta
quod et holem finalis uox indicat, reliquū
52. לְהַנִּיר panem meum, iod affixum
reliquum 263 ubi uarium eius significatiū
est.

טְקַוֵּל a uoce , mem articulus ablativei
seu præ positio a uel ab, fortificans per dag
ges sequentem consonantem ut in arte 574
reliquum . 464.

הַפְקָד adhæsit he litera terminalis ter-
tiæ præteriti fœminini generis, reliquum
us,

רְמִירִתִי similis fui, epenthesis iod loco
he secundum formam conjugandi uerba
in he desinencia, & terminatio thi prima
persona præteriti singularis, reliquum ter-
minatum in he uide in dictionario, 128.

לְמֵעַד pelecano, lamed articulus, dati-
ui, reliquum, 460, rabbi Salomon dicit ge-
neraliter q̄ sit nomen auis.

מַזְבֵּר deserti., 113.

צְבֹבָה siccitatum, rabbi Salomon expa-
nit uastitudinem siue desertorum, uide
dictionarium nostrum, 190, שְׁנִיר nigri
lau, 531.

אֲחִינָה & fui, vau coniunctio conuersi-
us, aleph ethan futuri, reliquum, 137.

& puctatur vau per camez propter aleph
sequens quod alias per patha punctare/
tur, Canon. Quando vau præponitur uer-
bis futuri temporis quæ incipiunt a lite /
ris

ris gutturalibus ,tunc punctatur vau per patha. excepta prima persona inchoata per aleph ,nam tunc mutat patha in ca mez ut deuter. i. Tulusq; de tribubus ver stris uiros sapientes &c.

שׁבָּרְךָ sicut uolucres ,כַּפְתִּחְנָה consignisti ,
catuum consuetum ,relicuum .457.

שׁוֹלְטֵרֶר solidarius quasi a uerbo presentis
temporis propter epenthesin vau & hole .74.

חֲרָבָן exprobrauerunt mihi ,ni appen dix pronomen primitium prime perso nae more solito ,vau terminatio uerbi plu ralis ,relicuum .193.

אַלְלָהָנָה stultificatores mei ,scilicet infatantes me ,mem heemanthi nomen signifi cat uerbale ,& epenthesis vau cum holem significat tempus praesens ,& iod cum patha praecedente affixum singulare cum pluralitate nominis ipsius ,sicut superius saepe audiisti.

בְּנֵי super me ,nam beth littera quancq; etiam significat super . ut Nehemias . ii.

Nisi animal cui insidebam , hebraice sic .
nisi bestia quod ego uectus in ea . i . super
ea hanc significationem adde quoq; dicit
nario nostro ibi . > 3

וְשׁוֹבֵעַ iurauerunt , nun significat uocē
passiuam , reliquum 506. Et sicut apud la
tinos quædam uerba sunt uoce passiuā ,
significatione uero uel actiuā uel neutra ut
docet Pris. libro viii. ad exemplum uide ,
licet loquor & præcor , Ita & apud hebræ
os) est enim canon grammaticorum he
bræorum , q; sicut inueniuntur uerba acti
uæ uocis sine suo passiuo ita reperiuntur
uerba passiuæ uocis absq; suo actiuo ia
ter quæ quidem præsens etiam uerbum
enumerant , Sicut enim non dicimus זָהָר
& tamen dicimus זָהָרָת ita
etiam non dicimus שְׁבֻעַ שְׁבֻעָת Sed di
cimus recte שְׁבֻעַ זָהָר id est iurauit
iurauisti ,

וְיָקָשׁ potata mei ; iod finale est affix
um singularis numeri , & quia patha præ
cedens

cedens facit ditphongum ait ut s̄epe audi
uisti. Iccirco demonstrat dictionem ipsā
cui seruit hoc loco esse pluralis numeri,
secundum autem iod interpositum succe-
dit loco he in uerbis in he desinentibus,
præsertim in præsentī adiectiuō quod
ego uoco actiue passiuum, sicut uidisti in
psalmo superiore secundo in uerbo
בָּנָשִׁים & vau ipsum significat præsens tem-
pus, & quādū regulariter ita scribendum
sit, tamen in libris orthographatis & sili-
cet dicere grāmaticatis apponitur in hoc
loco Massorah id est scholion siue notabi-
le commentariolum hoc verbo chaldaico
לְרִתְהָ quod significat in hoc loco non esse
scribendum per vau & surek, sed per ki-
buz scalare trium punctorum sic **שְׁקֵי**
Quando igitur epenthesin iod reducis
in he, tunc habes eius primitiuum. 531.